UBND HUYỆN VĨNH BẢO      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TRƯỜNG THCS GIANG BIÊN                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Số …./CV-TrH                                    Giang Biên, ngày …. Tháng 3 năm 2024

V/v phối hợp tổ chức các hoạt động

hưởng ứng Ngày Sách và Văn hóa đọc

             Việt Nam năm 2024

            Kính gửi: Cán bộ, giáo viên Trường THCS Giang Biên.

          Căn cứ Kế hoạch số 62/KH-UBND ngày 12/3/2024 của Ủy ban nhân dân thành

phố về việc tổ chức Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam lần thứ ba năm 2024 trên địa

bàn thành phố Hải Phòng; Công văn số 470/STTT-TTBCXB ngày 12/3/2023 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc phối hợp tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày

Sách và Văn hóa đọc Việt Nam lần thứ ba năm 2024 trên địa bàn thành phố;

         Thực hiện Công văn số 764/SGDĐT-GDTX&ĐH ngày 18/3/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo (GDĐT) về việc phối hợp tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Sách

và Văn hóa đọc Việt Nam năm 2024; Công văn số 231/CV-GDĐT ngày 19/3/2024 của

Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc phối hợp tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày

Sách và Văn hóa đọc Việt Nam năm 2024;

        Trường THCS Giang Biên triển khai những nhiệm vụ phối hợp cụ thể như sau:

       1.Về tổ chức Hội sách Hải Phòng năm 2024

       - Thời gian dự kiến: 03 ngày từ ngày 26/4/2024 đến ngày 28/4/2024.

       - Dự kiến Lễ khai mạc Hội sách Hải Phòng năm 2024: 08h30 ngày 26/4/2024.

       - Địa điểm: Khuôn viên Trung tâm Triển lãm và Mỹ thuật thành phố sau Tượng

đài Nữ tướng Lê Chân.

       - Nội dung phối hợp: Tuyên truyền về Hội sách tới toàn thể giáo viên, học sinh

khuyến khích giáo viên, học sinh tham quan Hội sách.

       2. Về tổ chức Cuộc thi kể chuyện theo sách

       - Chủ đề cuộc thi: “Sách và Khát vọng tương lai”.

       - Hình thức Cuộc thi: Theo hình thức sân khấu hóa kể chuyện theo sách. Gồm 2

vòng: Sơ khảo và Chung khảo.

       + Vòng sơ khảo: Xét duyệt các bài dự thi, lựa chọn 10 bài dự thi vào vòng chung

khảo.

       + Vòng chung khảo: Các đội sẽ tham gia kể chuyện, diễn thuyết về cuốn sách đã

lựa chọn. (chi tiết về Cuộc thi “Sách và Khát vọng tương lai” tại Văn bản số 470/STTT-

TTBCXB ngày 12/3/2023 của Sở Thông tin và Truyền thông đính kèm Văn bản này)

        - Nội dung phối hợp:

        (1) Triển khai Cuộc thi và khuyến khích, động viên học sinh tích cực hưởng ứng

tham gia theo Thể lệ Cuộc thi “Sách và Khát vọng tương lai”.

        (2) Lựa chọn gửi bài dự thi xuất sắc nhất của đơn vị mình (nếu có) về phòng Giáo

dục và Đào tạo huyện qua bộ phận chuyên môn THCS (người nhận đồng chí Nguyễn

Trung Hiếu) trước ngày 26/3/2024.

        3.Phân công nhiệm vụ

         3.1.Đối với Phó Hiệu trưởng

-Triển khai các kế hoạch và công văn về Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam

năm 2024 tới toàn thể cán bộ, giáo viên, học sinh nhà trường.

XPS
Typewriter
58

XPS
Typewriter
25

- Động viên giáo viên tham gia ngày Hội đọc sách tại Khuôn viên Trung tâm

Triển lãm và Mỹ thuật thành phố.

- Chỉ đạo giáo viên, học sinh tham gia đọc sách tại Thư viện nhà trường, chỉ đạo

chụp ảnh, đăng tin trước ngày 21/4/2024. Chỉ đạo, động viên, khuyến khích học sinh

dự thi. Chỉ đạo chấm, lựa chọn bài dự thi và gửi Phòng Giáo dục và Đào tạo.

3.2. Đối với Giáo viên Tổng phụ trách Đội

- Phối hợp triển khai các kế hoạch và công văn về Ngày Sách và Văn hóa đọc

Việt Nam năm 2024 tới toàn thể giáo viên chủ nhiệm và học sinh nhà trường.

- Chỉ đạo học sinh đọc sách tại Thư viện và tại lớp, chụp ảnh, đăng tin bài lên

Website và Facebook Liên đội trước ngày 21/4/2024. Chỉ đạo, động viên, khuyến khích

học sinh dự thi. Chỉ đạo chấm, lựa chọn bài dự thi và gửi Ban giám hiệu.Tổng hợp,

đánh giá thi đua các lớp.

3.3.Đối với giáo viên chủ nhiệm

- Phối hợp triển khai các kế hoạch và công văn về Ngày Sách và Văn hóa đọc

Việt Nam năm 2024 tới toàn thể học sinh lớp chủ nhiệm.

- Chỉ đạo, động viên, khuyến khích học sinh dự thi.

- Chỉ đạo học sinh đọc sách tại Thư viện và lớp trong giờ ra chơi, chụp ảnh gửi

nhóm báo cáo trước ngày 20/4/2024.

- Tham gia ngày Hội sách tại Khuôn viên Trung tâm Triển lãm và Mỹ thuật

thành phố (tùy điều kiện).

- Động viên học sinh và gia đình học sinh có điều kiện dự ngày Hội sách tại

Khuôn viên Trung tâm Triển lãm và Mỹ thuật thành phố.

- Chỉ đạo chấm, lựa chọn bài dự thi và gửi về giáo viên Tổng phụ trách Đội.

- Tổng hợp, đánh giá thi đua học sinh.

3.4. Đối với giáo viên khác

- Tham gia đọc sách tại Thư viện giáo viên, chụp ảnh, báo cáo nhóm Báo cáo.

- Tham gia ngày Hội sách tại Khuôn viên Trung tâm Triển lãm và Mỹ thuật

thành phố (tùy điều kiện).

3.5. Đối với giáo viên phụ trách Thư viện

- Bố trí lịch mượn và đọc sách cho giáo viên, học sinh hưởng ứng Ngày Hội sách

và văn hóa đọc.

- Chụp ảnh giáo viên tham gia đọc sách gửi nhóm báo cáo trước ngày 20/4/2024.

- Tham gia ngày Hội sách tại Khuôn viên Trung tâm Triển lãm và Mỹ thuật

thành phố (tùy điều kiện).

3.6. Đối với học sinh các lớp

- Tham gia hưởng ứng hội thi.

Trên đây là những nhiệm vụ phối hợp triển khai Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt

Nam năm 2024. Đề nghị các cán bộ, giáo viên nhà trường triển khai sâu rộng, hiệu

quả.

Trân trọng!

      Nơi nhận:   HIỆU TRƯỞNG
     -Như Kính gửi;

     -BGH, GV, HS nhà trường;

     -Lưu: VT.

  Vũ Thị Thênh

		2024-03-25T14:58:34+0700
	Việt Nam
	Vũ Thị Thênh <vuthithenh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-25T16:49:43+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ GIANG BIÊN <vanthu.thcsgiangbien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!